
BOLETIN EXTRAORDINARIO DEL DIA 8 DE JULIO DE 190.6. 

CENSO ELECTORAL. 
PROVINCIA DE PALENCIA. Ayuntamiento de Tariego 

municipal de Tariego. 
Sección única. 

Copia de las listas electorales para Diputados á Cortes, provinciales y cargos municipales, según 
la Secretaría de la Diputación Provincial, que se publica en el Boletín en cumplimiento á lo pre 
de 26 de Junio de 1890. 
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APELLIDOS. 

1 
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3 
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10 
11 
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14 
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20 
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26 
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30 
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32 
33 
34 

35 

36 
37 

50 38 
41 39 
42 40 
43 41 
44 42 
48 43 
52 44 

217 45 
303 46 
304 47 
237 48 
294 49 
315 50 
316 51 
295 52 
256 53 
257 54 

A . 
Amor Ortega 
Ayuso Abarquero 
Aguado Palenzuela 
Alba Trillaros 
Aguado Blas 
Antolíu López 
Aguado Valdeolmillos 
Aguado Valdeolmillos 
Aguado Blas 
Aguado Blas 
Arranz Zan 
Antolín Contreras 
Arranz Pascual 
Alonso Alonso 
Antolín Aguado 
Aguado de los Río8 
Alba Paredes 
Antolín Aguado 

B. 
Barcenilla Escudero 
Barcenilla Escudero 
Barcenilla García 

C. 
Castro Villandiego 
Cea Bezana 
Concejo Niño 
Cosío de Ayuso 
Cos Fernández 
Cantera Pinto 
Castrillejo Castrillejo 
Camino Monedero 
Castrillejo Castrillejo 
Castrillejo Castrillejo 
Calzada Calvo 
Calvo García 
Cos Ibarlucea 

D. 
Duque Palenzuela 

E. 
Esteban Vecino 
Esguevillas Esguevillas 

F . 
Fernández Paredes 
Fernández Vizcaíno 
Fernández Vizcaíno 
Fernández Concejo 
Fernández Gutiérrez 
Fuente Val 
Fernández Vizcaíno 
Fernández de Dios 
Fernández Concejo 
Fuente E-ttebanez 
Frechilla López 
Fernández Concejo 
Fern ández Fernández 
Frías Escudero 
Fernández Fernández 
Fraile Tejerina 
Fernández Ortíz 

NOMBRES. 

Agapito. 
Domingo. 
Eugenio. 
Francisco. 
Gabriel. 
Gregorio. 
Matías. 
Saturnino. 
Valentín. 
Vicente. 
Victoriano. 
Julián. 
Víctor. 
Francisco. 
Mariano. 
Aniano. 
Julio. 
Indalecio. 

Restituto. 
Félix. 
Marcelo. 

Pablo (de) 
Romualdo. 
Eusebio. 
Juan (de) 
Valentín (de) 
Manuel. 
Victoriano. 
Patricio. 
Esteban. 
Adrián. 
Mariano. 
Francisco. 
Santiago (de) 

Guillermo. 

EDAD. 

DOMICILIO. 

C A L L E . Núm.o 

59 
63 
51 
56 
62 
49 
53 
51 
81 
66 
46 
31 
41 
31 
30 
28 
28 
27 

54 
48 26 

29 
48 
86 
69 
64 
42 
39 
60 
51 
42 
43 
53 
26 

44 

Corrillo. 
Carnicerías. 
Puente. 
Idem. 
Portillo. 
Castillo. 
Corrillo. 
Idem. 
San Miguel. 
Río. 
Cevico. 
Corrillo. 
Castillo. 
Idem. 
Cevico. 
Río. 
Puente. 
Cevico. 

Castillo. 
Idem. 
Idem. 

Castillo. 
Idem. 
San Miguel. 
Corrillo. 
San Navor. 
Castillo. 
San Miguel. 
Castillo. 
Idem. 
Cevico. 
Plaza. 
Carnicerías. 
San Navor. 

Río. 

PROFESION. 

4 
4 
5 

28 
16 
38 

7 
2 
3 
1 
1 
4 

17 
39 21 

2 
28 21 

13 
66 
15 

10 
8 
6 
6 
5 

34 
22 

35 
25 

5 
6 
1 

Francisco. 55 Castillo. 29 
Estanislao. 33 Idem, » 

Mariano. 43 Castillo. 9 
Braulio. 59 Idem. 4 
Basilio. 55 Cuidado. 1 
Calixto. 57 Río. 5 
Fulgencio. 56 Puente. 9 
Francisoo (de la) 51 Idem. 7 
Gregorio. 45 Cruz. 6 
Julián. 37 Cevico. 11 
Aureliano. 26 Río. 5 
Hipólito (de la) 38 Muías. 11 
Mariano. 34 Tránsito. 2 
Gabriel. 27 Cuidado. 1 
Olegario. 25 Castillo. 4 
Emeterio. 27 Arrabal. 4 
Matías. 27 Castillo. 4 
Francisco. 36 Antigua. 2 
Apolinar. 35 Puente. 4 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Comerciante. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem., 
Propietario. 
Labrador. 
Confitero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Idem. 
Zapatero. 
Jornalero. 
Labrador. 
Zapatero. 

Jornaler». 
Idem. 
Idem. 

Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Labrador. 
Jornalero. 
Idem. 
Empleado. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Guarda. 
Labrador. 

Herrero. 

Caminero. 
Jornalero. 

Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Carretero. 
Jornalero. 
Albañil. 
Jornalero. 
Idem. 
F r e s q u e r o . 
Jornalero. 
Idem. 
Pastor. 
Jornalero. 
Veteriuario. 
Labrador, 

81 es ó nó 
elegible pura 
cargos 

Concejiles 
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escribir? 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
No. No. 
Si. Si. 
id. id. 
No. No. 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

Si. Si. 
No. No. 
Si. Si. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
No. No. 
id. id. 
id. id. 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
No. No. 
Si. Si. 

Si. Si. 

Si. Si. 
id. id. 

Si. Si. 
id. id. 
No. No. 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
No. No. 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
No. No, 
id. id. 
Si. Si. 
id. id. 
id. \d. 
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7 0 

7 1 
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8 3 
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8 7 
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9 2 
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1 0 4 

1 0 5 
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1 0 7 
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112 
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APELLIDOS. 

1 1 4 

1 1 5 

a. 
Garrido Medina 
Guerra Ayuso 
García Espinosa 
González Ortega 
Guerra Montoya 
García Antolín 
García Camino 
García Concejo 
García Asenjo 
González Asen jo 
Gutiérrez Gutiérrez 
García Antolín 
Gil Pastor 
García Palacios 
García Palacios 
Gutiérrez Gutiérrez 
González Alonso 
González Hernando 
González Renedo 
Guerra Ayuso 
Guerra Ayuso 

H. 
Hernando Blas 

I. 
Ibáñez Calderón 

J. 
Juárez Francés 

L. 
Lama Martín 
Lanchares Bustillo 
López Reguero 
López Valdeolmillos 
Lúeas del Caño 
López Alonso 
López Valdeolmillos 

Ll. 
Llórente Aparicio 

M. 
Márcos Hierro 
Martín Ibárlucea 
Maté Redondo 
Miguel Cuesta 
Márcos Osoruo 
Montoya Gutiérrez 
Márcos Redondo 
Miguel Antolín 
Márcos Alonso 
Montoya Gutiérrez 
Márcos Redondo 
Márcos Alonso 
Márcos Diez 
Montoya Palenzuela 
Montoya Gutiérrez 
Medina Calzada 
Merino Merino 
Montoya Hierro 
Márcos de los Ríos 
Miguel Pascual 
Miguel Campoó 
Martínez Miguel 
Márcos Osorno 
Méndez Fernández 
Monge Pérez 

N . 

Nieto Palenzuela 
Nieto Palenzuela 

O. 
Ortega Manchón 

P . 
Pablo Carreras 

NOMBRES. EDAD. 

DOMICILIO. 

Norberto. 
Manuel. 
Eugenio. 
Eusebio. 
Nioomedes. 
Robustiano. 
Pedro. 
Blas. 
Valentín. 
Autonio. 
Márcos. 
Agapito. 
Genaro. 
Agapito. 
Miguel. 
Mariano. 
Cecilio. 
Vicente. 
Justo. 
Pablo. 
Luciano. 

Ignacio. 

Mauricio. 

Amós. 

Santiago (de la) 
Sebastián. 
Patricio. 
Mariano. 
José. 
Luciano. 
Cruz. 

Gregorio. 

Cayetano. 
Francisco. 
Modesto. 
Maximino. 
Gregorio. 
Casimiro. 
Benito. 
Eustaquio. 
Felipe. 
Félix. 
Gregorio. 
Gregorio. 
Julián. 
Leocadio. 
Ni«olás. 
Mariano. 
Eugenio. 
Anacleto. 
Mauro. 
Miguel (de) 
Pascasio. 
Valeriano. 
Luís. 
Godofredo. 
Pedro. 

Eustaquio. 
Miguel. 

León. 

Severino. 
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4 3 
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3 7 

3 7 

4 1 

28 
26 

5 2 

4 2 

4 1 

2 9 

5 6 

4 9 

3 8 

4 0 

3 8 

26 

55 

2 5 

3 1 

2 9 

62 
3 5 

4 9 

5 9 

6 4 
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5 2 

66 
6 4 
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5 9 
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C A L L E . 

Cruz. 
Carnicerías. 
Castillo. 
Idem. 
Puente. 
C a s t i l l o . 

Idem. 
Idem. 
Carnicerías. 
Castillo. 
Idem. 
Idem. 
Puente. 
Idem. 
Río. 
Antigua. 
Idem. 
Castillo. 
Cruz. 
Puente. 
Idem. 

Castillo. 

Portillo. 

San Miguel. 

Castillo. 
Antigua. 
Castillo. 
Idem. 

'Muías. 
Cruz. 
Castillo. 

Castillo. 

Puente. 
Antigua. 
Corrillo. 
Portillo. 
San Miguel. 
Carnicerías. 
Puente. 
Castillo. 
Puente. 
Castillo. 
Puente. 
Cevico. 
Castillo. 
Puente. 
Muías. 

- Idem. 
Castillo, 
ífl-em. 
Sa,n Miguel. 

' Pórtillo. 
.Cruz, 
'ídem,. 
.Castillo. 
•.•:San,Miguel. 
.¿Tastillo. 

Cevico. 
Castillo. 

Castillo. 
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21 
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10 
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26 Puente. 
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3 

5 3 
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3 7 
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2 
1 3 
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12 
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12 
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8 
3 

1 
22 
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9 

28 
1 9 

2 12 
11 
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1 

18 21 

6 
21 

1 4 

12 

PROFESION. 

Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Idem. 
Labrador. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Labrador. 
Cervecero. 
Labrador. 
Pastor. 
Idem. 
Jornalero. 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 

Jornalero. 

Maestro. 

Cura párroco. 

Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Al bañil. 
Jornalero. 

Jornalero. 

Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Labrador. 
Jornalero. 
Barbero. 
Jornalero. 
Labrador. 
Tendero. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Caminero. 
Jornalero. 
Idem. 
Industrial. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Médico. 
Jornalero. 

Jornalero. 
Idem. 

Jornalero. 

Labrador. 

Si es ó nó ;SABE elegible para elegible para caraos Concejiles leer? escribu-? 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id.. id. 
id. id. 
id. id. 
No. No. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id.. 
No. No. 
Si. Si. 
No. No. 
Si. Si., 
id. id. 

No. 

Si. 

Si, 

Si. 
id. 
No. 
Si. 
id. 
No. 
Si. 

Si. 

Si. 
id. 
id. 
i d . 

id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 

Si. 
id. 

Si. 

Si. 
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3 2 0 1 1 6 

8 2 1 1 1 7 

1 2 2 1 1 8 
2 7 4 1 1 9 

1 2 3 1 2 0 

1 2 4 1 2 1 

1 2 6 1 2 2 

1 2 7 1 2 3 

1 2 8 1 2 4 

2 9 7 1 2 5 

2 9 8 1 2 6 

1 2 9 1 2 7 

1 3 2 1 2 8 

1 3 3 1 2 9 

1 3 7 1 3 0 

1 3 8 1 3 1 

1 3 9 1 3 2 

1 4 0 1 3 3 

2 0 2 1 3 4 

2 4 0 1 3 5 

2 6 2 1 3 6 

2 6 3 1 3 7 

2 8 9 1 3 8 

139 
140 
141 
142 
143 
144 
145 
146 
147 
148 
149 
150 
151 

152 
153 
154 
155 
156 
157 
158 
159 

160 

161 
162 
163 
164 
165 
166 
167 
168 
169 
170 
171 
172 
173 

174 

APELLIDOS. 

Parra González 
Pedro Campo 
Pérez Gutiérrez 
Palacios Niño 
Palacios Casas 
Paredes Contreras 
Parra Cosío 
Parra Cosío 
Pablo Palenzuela 
Palacios Niño 
Población Frómista 
Pablo Valdeolmillos 
Población Diez 
Paredes Contreras 
Pérez González 
Pardo Santos 
Pérez de los Ríos 
Pablo Valdeolmillos 
Perrote Berbén 
Pablo Carreras 
Pablo Carreras 
Prada García 
Paredes de Diego 

R. 
Redondo Mató 
Ríos Gazopo 
Ríos Pablo 
Rebollo Esguevillas 
Ríos Gazopo 
Ríos Parra 
Ríos Parra 
Rodríguez Coloma 
Redondo Ortega 
Rodríguez Montes 
Ríos Miguel 
Ríos Quintana 
Raíz Bujedo 

S. 

Soler García 
Soler García 
Sanz Alba 
Sacristán Diez 
Sánchez Herrero 
Sanz Sánchez 
Soler García 
Sánchez Márcos 

T. 
Torre Aragón 

V. 
Valdeolmillos Paredes 
Valdeolmillos Aguado 
Valdeolmillos Palacios 
Valdeolmillos de Cosío 
Valdeolmillos de los Ríos 
Valdeolmillos de Cosío 
Valdeolmillos García 
Valdeolmillos de Cosío 
Valdeolmillos de Cosío 
Valdeolmillos Soto 
Valdeolmilios de Cosío 
Vena Manchón 
Vicario Aparicio 

NOMBRES. 

Zamora Ruipórez 

Palencia 8 de Julio 

Pancracio (de la) 
Isidro (de) 
Santiago. 
Crescencio. 
Agapito. 
Emilio. 
Julián (de la) 
José (de la) 
Lorenzo. 
Exuperancio. 
Gabriel. 
Luís. 
Miguel. 
Miguel. 
Epifanio. 
Rufino. 
Atanasio. 
Urbano. 
Laureano. 
Constantino. 
Justo. 
Pedro. 
Donato. 

Vicente, 
Segundo (de los) 
Acacio (de los) 
Fermín. 
Julián (de los) 
Ruperto (de los) 
Simón (de los) 
Vicente. 
Valentín. 
Ventura. 
Victoriano (áfl los) 
Federico. 
Julián. 

Eusebio. 
Teodoro. 
Eusebio. 
Aniceto. 
Matías. 
Andrés. 
Vicente. 
Luís. 

Julián. 

Pablo. 
Fabián. 
Cenón. 
D a n i e l . 

Gregorio. 
Máximo. 
Manuel. 
Nicanor. 
Tiburcio. 
F e l i p e . 

Patricio. 
Mariano. 
Benito. 

Eusebio. 

de 1906. 

EDAD, 

E L PRESIDENTE DF, LA DIPUTACIÓN, 

25 
43 
57 
33 
71 
48 
63 
60 
66 
27 
27 
43 
57 
53 
50 
42 
40 
40 
57 
33 
31 
51 
48 

26 
36 
43 
82 
46 
52 
49 
69 
46 
54 
42 
33 
40 

33 
40 
60 
43 
60 
34 
31 
27 

32 

•25 
26 
53 
56 
54 
49 
42 
47 
60 
64 
42 
38 
50 

55 

DOMICILIO. 

C A I . L K . 

Cevico. 
Puente. 
Castillo. 
San Miguel. 
Idem. 
Idem. 
Arrabal. 
Cevico. 
Cruz. 
San Miguel. 
Cevioo. 
Corrillo. 
Cevico. 
Antigua. 
Castillo. 
Cevico. 
Castillo. 
Puente. 
Antigua. 
San Miguel. 
Cruz. 
Corrillo. 
Puente. 

Cevico. 
Portillo. 
Carnicerías. 
Castillo. 
Río. 
Puente. 
Plaza. 
San Miguel. 
Castillo. 
Idem. 
Idem. 
"Idem. 
Idem. 

Castillo. 
Idem. 
San Miguel. 
Cruz. 
San Miguel. 
Idem. 
Castillo. 
San Miguel. 

Plaza. 

Puente. 
Antigua. 
San Miguel. 
Puente. 
Antigua. 
Idem. 
Portillo. 
Corrillo. 
Antigua. 
Castillo. 
San Miguel. 
Cevico. 
San Migue! 

Cruz. 
M£k v \ fe • í. 

<*Y ••aso** <>.'-, 
v - ' • i* . y 

E L SECRETARIO, 

y 

i 

PROFESIÓN. 

íi «9 ó nó ologihlo !>nru carRoa Coni'ujlles 

¿SABE 

NCim." 
PROFESIÓN. 

íi «9 ó nó ologihlo !>nru carRoa Coni'ujlles leer? aseribi i 

7 Jornalero. Si. Si. 
30 Idem. id, id. 
23 Idem. No. No. 

1 Carretero. Si. ¡Si. 
1 Idem. id. id. 
6 Labrador. id. id. 
2 Idem. id. id. 
7 Jornalero. id. id. 
9 Labrador. id. id. 
1 Carretero. id. id. 

23 Jornalero. id. id. 
9 Labrador. id. id. 

23 Jornalero. No. No. 
4 Labrador. Si. Si. 

39 Jornalero. id. id. 
9 Idem. No. No. 

25 Idem. Si. Si. 
8 Labrador. id. id. 
9 Jornalero. id. id. 
8 Labrador. id. id. 
9 Empleado. id. id. 
3 Jornalero. id. id. 

13 Idem. id. id. 

17 Jornalero. Si. Si. 
10 Idem. id. id. 
2 Labrador. id. id. 

27 Jornalero. id. id. 
2 Empleado. id. id. 

15 Labrador. id. id. 
4 Idem. id. id. 

24 Idem. id. id. 
2 Jornalero. No. No. 

21 Idem. Si. Si. 
56 Idem. id. id. 
15 Idem. id. id. 
66 Idem. No. No. 

60 Jornalero. Si. Si. 
40 Idem. id. id. 
16 Propietario. id. id. 
11 Jornalero. No. No. 
12 Labrador. Si. Si. 
16 Boticario, id. id. 
68 Jornalero. id. id. 
12 Labrador. id. id. 

6 Labrador. Si. Si. 

16 Labrador. Si. Si. 
6 Idem. id. id. 

20 Idem. id. id. 
6 Idem, id. id. 
6 Idem. id. id. 

15 Idem. id. id. 
1 Idem. id. id. 

10 Idem. id. id. 
1 Idem. id. id. 
5 Jornalero. id. id. 
4 Labrador. id. id. 

17 Jornalero. id. id. 
3 Idem. No. No. 

• 

7 Labrador. Si. Si. 

Imprenta de la Casa de Expósitos y Hospicio provincial. 


